
Veřejná zakázka 

„Mobilní měření stavu a kluzkosti vozovky v kombinaci se stacionárním měřením a 

jeho vliv na zimní údržbu“ 
 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje, příspěvková organizace 

Sídlem: Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11 

IČ: 00066001 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

(dále jen „vyhláška“) 

Veřejný zadavatel popíše změny   

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 

oproti předběžnému oznámení zakázky. 

Předpokládaný termín plnění byl stanoven 

orientačně, po prověření všech skutečností byl 

termín plnění stanoven na 4 týdny – 6 týdnů, dle 

nabídek jednotlivých uchazečů  

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil 

při stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Zadavatel zohlednil zájem na opravě příslušného 

mostu, přičemž vycházel ze závazných podmínek 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

Netýká se. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle. 

 

Netýká se. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.  

 

Netýká se. 

 

  



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu dodávek. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu stavebních prací, ze kterého bude 

vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů.) 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace dodávek (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než 

je středoškolské s maturitou, nebo osvědčení 

o odborné kvalifikaci delší než 5 let.) 

Zadavatel pro realizaci veřejné zakázky musí 

zajistit dostatečný počet kvalifikovaných expertů 

a specialistů s odpovídajícím rozsahem vzdělání 

a odborné kvalifikace, kteří zajistí řádné vedení 

realizace stavebních prací. Zadavatel stanoví 

nezbytné požadavky na vzdělání a odbornou 

kvalifikaci expertů a specialistů s ohledem na 

charakter stavebních prací. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

Netýká se. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

Netýká se 

 

Odůvodnění obchodních podmínek dle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 Sb., kterou se 

stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

 

Odůvodnění stanovení obchodních podmínek, 

které nejsou upraveny vyhláškou č. 231/2012 

Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro 

veřejné zakázky na stavební práce 

Obchodní podmínky jsou stanoveny tak, aby hájily 

v maximální možné míře zájmy zadavatele a 

kvalitu díla v rámci požadovaného rozsahu prací, 

včetně závazných požadavků zadavatele na 

předmět díla a využití nových technologií.  

 

 

  



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek bude 

hodnocena dle níže uvedených dílčích 

hodnotících kritérií, která budou mít v rámci 

hodnocení níže uvedenou váhu.  

Nabídková cena 80 % 

Doba realizace 20 % 

 

V rámci požadovaného předmětu plnění je vhodné  

s ohledem na charakter VZ a s ohledem na blížící 

se zimní údržbu posuzovat nabídky i z hlediska 

doby realizace. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

14.514.187,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu 

s § 13 a násl. zákona.  


		2016-08-22T14:08:43+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




